

EtäRopeconin Discord-ohjeet

Ropeconin Discord-serverille pääset liittymään oheisen linkin kautta. Discord toimii selaimessa, tietokoneelle asennettavana ohjelmana (Windows, Linux, macOS) tai kännykkäapplikaatiolla (Android, iOS). Voit käyttää Discordia väliaikaisella tunnuksella tai luoda Discord-tunnuksen, jolla voit liittyä myös lukuisille muille servereille. Väliaikainen kirjautuminen toimii selaimessa sen aikaa kun selainikkuna on auki.

Linkin klikkaamisen jälkeen sinua pyydetään luomaan tunnus ja pääset aulaan, jossa sinua eli kävijää pyydetään lukemaan säännöt ja hyväksymään ne. Aulan jälkeen kävijälle aukeaa EtäRopeconin virtuaalinen tapahtuma-areena. Discordista löytyvät niin vanhat tutut kuin uudetkin paikat.

Discordin laajempi ohje aloittelijalle löytyy mm. täältä: <http://luojola.fi/tyhjan-arkin-retkikunta/noviisin-discord-opas/>

Discordin kanavat

Kävijän saapuessa aulasta sisään, aukeaa kokonaan uusi maailma. Kävijä liittyy automaattisesti Ropeconin lukuisille kanaville. Näistä suurin osa on tekstikanavia, mutta mukana on myös muutama äänikanava. Äänikanavia käytetään hyödyksi erilaisissa ohjelmissa, kuten roolipelejä pelatessa. Osa äänikanavista on käytettävissä myös vapaaseen keskusteluun virallisen ohjelman ulkopuolella.

Jokaisella kanavalla on oma aihe. #larpit-kanavalla voi puhua larppauksesta, #roolipelit-kanavalla roolipeleistä, jne. Kanavien aiheissa olisi hyvä pysyä edes löyhästi. Aihekanavien lisäksi serveriltä löytyvät kanavat #keltsu ja #pomppulinna, joissa voi keskustella vapaasti aiheesta kuin aiheesta. Mikäli kanavan nimi ei avaa kanavan aihetta tarpeeksi, nimen perässä näkyy yleensä auki kirjoitettuna kanavan tarkoitus ja aihepiiri.

Mikäli kanavan aihe ei kiinnosta itseä, kanavan voi hiljentää. Tietokoneella tämä tapahtuu klikkaamalla kanavan nimeä hiiren oikealla napilla ja valitsemalla Mute channel -valikosta sopiva vaihtoehto. Mobiililla taas painamalla pitkään kanavan nimeä ja valitsemalla Mute channel.

On myös muita kanavia, kuten #maailmanlopun-majatalo -tekstiroolipelikanava, jossa kävijät keksivät minkä vaan hahmon, jolla osallistuvat majatalon meininkiin.

Expat ja kävijäroolit

Ropeconin Discordissa kävijä voi valita itseään kuvaavan roolin #roolit-kanavalta. Aktiivisella osallistumisella EtäRopeconin Discordiin ansaitsee myös expaa ja tasoja. Oman tasonsa voi tarkistaa !rank -käskyllä, ja kaikki levelöinnit näkyvät #expa-kanavalla. Expan on tarkoitus olla leikkimielinen kannustin aktiivisuuteen. Järjestäjien toive on, ettei expaa kerätä pelkän levelöinnin vuoksi. Moderaattorit selvittävät mahdollisia väärinkäytöksiä aiheen tiimoilta.

Tekninen tuki ja digituutorit

Discordissa päivystävät myös conin digituutorit, joilta voit kysyä apua, kun jokin mietityttää - oli kyse sitten ohjelmasta, alustoista tai siitä, mistä mikäkin tieto löytyy. Tuutorit löytää #turvasatama-kanavalta sen aukioloaikoina (pe 17-21, la 11-21, su 11-16), mutta teknisiä kysymyksiä voit esittää suoraan myös tekstikanavalla #tekninen-tuki.

Jos #turvasatama-kanavalla ei osata ratkaista juuri sinun teknistä ongelmaasi tai ongelmiasi selvittäminen vaatii pidempää keskustelua, ohjaavat digituutorit keskustelun #tekninen-tuki -tekstikanavalle. Tekstikanavan lisäksi on myös olemassa "Tekninen tuki"-äänikanava, jolla voit mm. testata mikin ja kuulokkeiden toimintaa. Pyydäthän tällöin jonkun mukaan juttelemaan sinulle, jotta saat välitöntä palautetta testaamisestasi.

Jos kohtaat ongelmia ennen Discordiin liittymistä, tavoitat osan teknisestä tuesta myös sähköpostitse osoitteesta discord@ropecon.fi. Luethan kuitenkin aiemmin tässä dokumentissa linkatun Noviihin Discord-oppaan ennen sähköpostin lähettämistä.

Pyrimme järjestäjinä auttamaan kävijöitämme tapahtumaan liittyvissä teknisissä ongelmissa, mutta emme ole tietotekniikka-alan ammattilaisia. Ymmärräthän siis, että jotkin asiat saattavat meiltä jäädä ratkaisematta. Meillä ei myöskään ole mahdollisuutta ottaa etäyhteyksiä kävijöiden koneille, joten olethan proaktiivinen ja pyrit testaamaan antamiamme ratkaisuehdotuksia itsenäisesti.

Moderaattorit ja häirintäyhdyshenkilöt

Ropeconin Discord-palvelin on häirinnästä vapaa alue, jossa noudatetaan yhteisiä käyttäytymissääntöjä. Liittyessäsi palvelimelle pääset ensimmäiseksi lukemaan säännöt. Vasta, kun olet hyväksynyt säännöt, pääset mukaan keskusteluun.

Moderaattorit valvovat sääntöjen noudattamista ja voivat tarvittaessa tehdä erilaisia toimenpiteitä sääntörikkomuksia kohdatessaan. Käyttäjät voivat raportoida moderaattoreille esimerkiksi asiatonta sisältöä komennolla !report eli aloittamalla viestin tuolla sanalla ("!report tää vaikuttaa vähän asiattomalta"). Tarkemmat ohjeistukset moderaattoreista ja moderoinnista löytyvät serverin säännöistä.

Ropeconin Discord-serverillä on myös häirintäyhdyshenkilöitä. Jos koet häirintää, kehota tekijää lopettamaan. Jos huomaat jotain, jonka epäilet olevan häirintää, kysy rohkeasti tilanteen osallisilta onko kaikki kunnossa. Tarvittaessa voit aina ilmoittaa asiattomasta käytöksestä Discordin moderaattoreille ja/tai pyytää apua tapahtuman häirintäyhdyshenkilöiltä. Häirintäyhdyshenkilöt tavoitat tapahtuman aikana puhelimitse, sähköpostilla ja Discordista.

Moderaattorin ja häirintäyhdyshenkilön tunnistat siitä, että he näkyvät Discordin käyttäjäluelessa otsikoiden "Häirintäyhdyshenkilö" ja "Moderaattori" alla. Heidän käyttäjänimessään lukee myös heidän roolinsa. Moderaattorit käyttävät viestissään etuliitettä [Moderointi] moderoidessaan keskustelua.